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О Т Ч Е Т

ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА НА (февраль 2019 года)
"Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта и подготовка спортивного резерва"

Общий статус реализации

	1. Риски
	2. Показатели
	3. Бюджет
	4. Результаты
	5. Контрольные точки

	
	
	
	
	

	отсутствие отклонений
	отсутствие отклонений
	отсутствие отклонений
	отсутствие отклонений
	отсутствие отклонений


1. Ключевые риски

	№ п/п
	Статус
	Наименование соответствующего раздела паспорта проекта
	Краткое описание риска
	Предлагаемые решения

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	


2. Сведения о значениях целей и показателей

	№ п/п
	Статус
	Наименование целей и показателей 
	Единица измерения

(по ОКЕИ)
	Фактическое

значение за предыдущий год
	Значения по кварталам
	Плановое значение на конец года
	Процент

достижения 
	Комментарий

	
	
	
	
	
	I
	II
	III
	IV
	
	
	

	1.
	
	Доля детей и молодежи,

(возраст 3-29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи (%)
	
	54,3
	-
	-
	-
	-
	55
	0
	

	2.
	
	Доля граждан среднего возраста, (женщины: 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста (%)
	
	27,8
	-
	-
	-
	-
	27,9
	0
	

	3.
	
	Доля граждан старшего возраст (женщины: 55-79 лет; 

мужчины: 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности граждан старшего возраста (%)
	
	18,5
	-
	-
	-
	-
	18,7
	0
	

	4
	
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта (%)
	
	60,2
	-
	-
	-
	-
	60,5
	0
	

	5
	
	Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта (%) 
	
	38,0
	-
	-
	-
	-
	43,0
	0
	


Сведения об исполнении бюджета

(сведения об исполнении бюджета подготавливаются с использованием ГИС "Электронный бюджет")

	№ п/п
	Статус
	Наименование результата федерального проекта и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечение, млн. рублей
	Исполнение, млн. рублей
	Процент исполнения

(8)/(5)*100
	Комментарий

	
	
	
	Предусмотрено паспортом федерального проекта
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Учтенные бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	
	Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, и подготовка спортивного резерва
	4,359
	4,359
	4,359
	0
	0
	0
	 Средства заложены на апрель 2019

	1.1.
	
	В спортивные школы олимпийского резерва, в том числе по хоккею, поставлено новое спортивное оборудование и инвентарь, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 

	1.1.1
	
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	1.1.2
	
	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 

	1.1.3
	
	консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 

	1.1.4
	
	внебюджетные источники
	0
	Х
	Х
	Х
	
	
	 

	
	
	Все организации спортивной подготовки предоставляют услуги населению в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в том числе:
	2,511
	
	
	0
	0
	0
	Средства заложены на апрель 2019

	
	
	федеральный бюджет
	1,557
	1,557
	1,557
	0
	0
	0
	Средства заложены на апрель 2019

	
	
	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0,954
	0,954
	0,954
	0
	0
	0
	Средства заложены на апрель 2019

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	Поставлены комплекты спортивного оборудования, в том числе
	1,848
	1,848
	1,848
	0
	0
	0
	Средства заложены на апрель 2019

	
	
	федеральный бюджет
	1,145
	1,145
	1,145
	0
	0
	0
	Средства заложены на апрель 2019

	
	
	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0,702
	0,702
	0,702
	0
	0
	0
	Средства заложены на апрель 2019

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	Построены и введены в эксплуатацию объекты спорта региональной собственности
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	Всего по федеральному проекту за счет всех источников, в том числе:
	4,359
	4,359
	4,359
	0
	0
	0
	 Средства заложены на апрель 2019

	федеральный бюджет
	2,703
	2,703
	2,703
	0
	0
	0
	 Средства заложены на апрель 2019

	бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 

	консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1,656
	1,656
	1,656
	0
	0
	0
	 Средства заложены на апрель 2019

	внебюджетные источники
	0
	Х
	Х
	Х
	
	
	 


4. Статус достижения результатов 

	№ п/п
	Статус 
	Наименование результата
	Достижение контрольных точек

	1.
	
	Подписан проект соглашения о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Ненецкого автономного округа на адресную финансовую поддержку организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации
	[image: image1.png]




	2.
	
	
	

	3.
	
	
	


5. Динамика достижения контрольных точек

Cведения о достижении результатов, контрольных точек и мероприятий

	№ 

п/п
	Уровень контроля

	Статус
	Наименование результата, контрольной точки, мероприятия 
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Комментарий

	
	
	
	
	план
	факт/ прогноз
	
	

	1.
	
	
	Заключены соглашения о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Ненецкого автономного округа на государственную поддержку организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации
	01.03.2019
	01.03.2019
	А.Г. Пустовалов
	Соглашения заполнены со стороны Ненецкого автономного округа и направлены на согласование в Минспорт России

	2
	
	
	Заключены соглашения о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Ненецкого автономного округа на поставку компонентов спортивного оборудования
	01.03.2019
	01.03.2019
	А.Г. Пустовалов
	Соглашения заполнены со стороны Ненецкого автономного округа и направлены на согласование в Минспорт России


� ПС – президиум Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам; ПК – проектный комитет; 


РНП – руководитель национального проекта.
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